



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ
ΠΡΟΦΙΛ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

(1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2009)

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς



No.109

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για τη περίοδο 1 Ιανουαρίου 2009 έως και 30 Σεπτεμβρίου 2009 ,από σελίδα 1 έως και τη σελίδα 33 ,είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ την 19/11/2009 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.alco.gr.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα ,στον τύπο ,συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία και δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρείας και του Ομίλου σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

Πίνακας Περιεχομένων

A. ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ	4
1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009 (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ & ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)	4
2. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 01.01-30.09.2009 (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ & ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)	5
2.1 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ.....	5
2.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	6
3. ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	7
4. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	9
5. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ & ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)	10
6. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΟΜΕΑ	11
6.1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΚΑΤΑ ΤΟΜΕΑ	11
7. ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 15	
7.1 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΙ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ.....	15
7.2 ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ.....	15
7.2.1 <i>Νέα πρότυπα, διερμηνείες και τροποποίηση υφισταμένων προτύπων</i>	<i>15</i>
7.3 ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΟΗΣΗΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ.....	18
7.4 ΕΝΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ.....	19
7.4.1 <i>Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία -- Όμιλος</i>	<i>19</i>
7.4.2 <i>Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία -- Εταιρία</i>	<i>20</i>
7.5 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΑΚΙΝΗΤΑ	21
7.5.1 <i>Επενδύσεις σε Ακίνητα - Εταιρίας και Ομίλου</i>	<i>21</i>
7.6 ΆΥΛΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ.....	21
7.6.1 <i>Άυλα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία -- Όμιλος</i>	<i>21</i>
7.6.2 <i>Άυλα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία -- Εταιρία</i>	<i>22</i>
7.6.3 <i>Ανάλυση Αποσβέσεων - Εταιρίας και Ομίλου</i>	<i>22</i>
7.7 ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΑ ΒΑΡΗ.....	23
7.8 ΕΠΙΔΙΚΕΣ Η ΥΠΟ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ ΔΙΑΦΟΡΕΣ.....	23
7.9 ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ.....	23
7.10 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ	24
7.11 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ.....	24
7.12 ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ.....	25
7.13 ΚΕΡΔΗ /ΖΗΜΙΕΣ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ.....	25
7.14 ΔΑΝΕΙΑΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ.....	26
7.15 ΑΓΟΡΑ ΙΔΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ	27
7.16 ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	27
7.17 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	28
7.18 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	28
7.19 ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ	29
7.20 ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ	29
7.21 ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ (ΔΛΠ 24).....	30
7.22 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ	31
7.23 ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	31
7.24 ΔΙΑΝΟΜΗ ΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ	31
7.25 ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΠΡΟΣ ΠΩΛΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ.....	31
7.26 ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ.....	32
B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ	33

Α. ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 30 Σεπτεμβρίου 2009 (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ενσώματα πάγια	7,4	100.937.268,41	105.244.046,21	17.851.968,11	18.559.353,44
Επενδύσεις σε ακίνητα	7,5	1.109.431,21	1.114.506,74	1.109.431,21	1.114.506,74
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	7,6	364.177,34	500.639,24	124.694,52	167.434,20
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	7,22	0,00	0,00	26.729.697,53	25.229.697,53
Λοιπές Επενδύσεις		330.016,85	318.480,39	292.407,70	284.161,30
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		2.073.609,81	1.413.524,91	342.225,08	199.189,70
Λοιπές Απαιτήσεις		168.167,96	140.442,30	76.256,41	50.581,98
		104.982.671,58	108.731.639,79	46.526.680,56	45.604.924,89
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα	7,19	32.276.530,47	45.003.263,58	5.864.745,08	5.066.618,61
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	7,16	52.499.959,30	49.783.421,82	21.437.689,17	21.316.900,57
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία για εμπορικούς σκοπούς	7,25	349.240,61	245.105,80	344.958,61	241.699,80
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7,10	4.882.115,62	4.480.606,89	3.681.804,42	3.684.600,06
		90.007.846,00	99.512.398,09	31.329.197,28	30.309.819,04
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		194.990.517,58	208.244.037,88	77.855.877,84	75.914.743,93
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό κεφάλαιο		21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00
Διαφορά Υπέρ το άρτιο		13.773.493,31	13.773.493,31	13.773.493,31	13.773.493,31
Ίδιες μετοχές	7,15	-1.852.001,89	-1.846.201,89	-1.852.001,89	-1.846.201,89
Λοιπά Αποθεματικά		10.173.572,16	7.447.027,13	2.623.082,46	2.523.254,71
Αποτελέσματα εις νέον		-9.835.578,82	-1.787.650,97	1.764.276,10	2.170.106,08
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της μητρικής		33.760.204,76	39.087.387,58	37.809.569,98	38.121.372,21
Δικαιώματα μειοψηφίας		29.902.050,59	30.077.628,73	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης		63.662.255,35	69.165.016,31	37.809.569,98	38.121.372,21
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	7,14	49.495.379,64	59.097.450,53	23.357.142,80	27.384.999,96
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		6.502.174,09	7.255.421,84	1.269.503,54	1.283.594,57
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	7,20	264.866,81	461.510,85	46.955,41	56.684,21
Προβλέψεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		3.318.720,21	3.200.613,89	295.383,67	285.252,65
Λοιπές Προβλέψεις		2.292.103,54	2.984.076,36	0,00	0,00
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων		724.619,80	1.078.771,93	19.505,18	22.291,58
Λοιπές Υποχρεώσεις		167.259,91	393.884,93	45.074,03	142.087,54
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		62.765.124,00	74.471.730,33	25.033.564,63	29.174.910,51
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	7,17	16.467.556,18	13.172.351,68	4.034.808,86	2.396.099,08
Τρέχουσες υποχρεώσεις φόρου εισοδήματος		2.517.257,27	995.146,87	134.181,86	0,00
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	7,14	27.392.453,94	29.800.006,83	10.098.498,39	4.997.144,21
Προβλέψεις και λοιπές υποχρεώσεις	7,18	22.185.870,84	20.639.785,86	745.254,12	1.225.217,92
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων		68.563.138,23	64.607.291,24	15.012.743,23	8.618.461,21
Σύνολο Υποχρεώσεων		131.328.262,23	139.079.021,57	40.046.307,86	37.793.371,72
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		194.990.517,58	208.244.037,88	77.855.877,84	75.914.743,93

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

2. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 01.01-30.09.2009 (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)
2.1 Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Οι καταστάσεις αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρίας για την περίοδο 1/1-30/9/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

		ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ							
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
Σημ		1.1-30.09.2009	1.1-30.09.2008	1.7-30.09.2009	1.7-30.09.2008	1.1-30.09.2009	1.1-30.09.2008	1.7-30.09.2009	1.7-30.09.2008
	Κύκλος εργασιών	178.338.056,93	252.043.923,48	67.589.745,87	86.778.068,70	13.408.501,40	22.626.958,17	4.564.463,87	7.048.582,25
	Κόστος Πωληθέντων	-150.723.798,31	-207.007.750,83	-52.950.333,47	-72.657.626,66	-11.298.459,13	-17.960.610,00	-3.694.394,95	-5.823.927,02
	Μικτά Κέρδη	27.614.258,62	45.036.172,65	14.639.412,40	14.120.442,04	2.110.042,27	4.666.348,17	870.068,92	1.224.655,23
	Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	2.297.775,42	2.562.733,89	535.871,34	1.062.407,42	194.893,37	239.567,36	62.525,23	85.247,41
	Έξοδα διοίκησης	-15.016.166,62	-16.920.934,64	-5.315.964,50	-5.713.171,69	-1.087.111,89	-1.447.843,56	-353.137,68	-296.955,26
	Έξοδα διάθεσης	-10.644.220,21	-12.408.248,16	-3.495.938,88	-4.133.588,15	-1.056.418,76	-1.473.203,14	-325.311,87	-413.911,40
	Έξοδα λειτουργίας παραγωγής μη κοστολογηθέντα	-2.423.097,54	0,00	-2.423.097,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-2.181.023,10	-1.699.732,77	626.181,36	-621.870,11	-623.094,45	-8.987,05	-312.013,37	-1.628,90
	Κέρδη /Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτι/των	-352.473,43	16.569.990,97	4.566.464,18	4.714.219,51	-461.689,46	1.975.881,78	-57.868,77	597.407,08
	Χρηματοοικονομικά έσοδα	2.067.577,99	2.665.632,41	65.592,34	314.993,21	1.569.811,42	2.436.379,76	60.554,31	45.025,26
	Χρηματοοικονομικά έξοδα	-2.543.518,60	-4.036.795,56	-667.624,72	-1.314.338,12	-752.289,00	-1.788.626,10	-197.113,20	-629.530,88
	Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	-475.940,61	-1.371.163,15	-602.032,38	-999.344,91	817.522,42	647.753,66	-136.558,89	-584.505,62
	Καθαρά Κέρδη/Ζημιές Χρήσεως προ φόρων	-828.414,04	15.198.827,82	3.964.431,80	3.714.874,60	355.832,96	2.623.635,44	-194.427,66	12.901,46
	Μείον τρέχων φόρος Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγ. χρήσεων	-2.196.380,50	-4.662.570,96	-1.765.619,42	-1.349.615,01	-134.181,86	-579.090,63	6.564,25	44.216,69
	Πρόβλεψη ανέλεγκτων χρήσεων	-424.664,56	0,00	-424.664,56	0,00	-104.271,40	0,00	-104.271,40	0,00
	Αναβαλλόμενος φόρος	104.271,40	0,00	405.255,40	0,00	104.271,40	0,00	104.271,40	0,00
	Αναβαλλόμενος φόρος	1.417.745,87	259.451,60	378.315,01	276.138,32	157.126,41	12.622,66	75.740,38	3.949,76
	Φόρος εισοδήματος Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-1.099.027,79	-4.403.119,36	-1.406.713,57	-1.073.476,69	22.944,55	-566.467,97	82.304,63	48.166,45
	Κατανέμονται σε :								
	Ιδιοκτήτες μητρικής	-4.460.093,33	3.710.218,46	494.121,48	775.160,60	378.777,51	2.057.167,47	-112.123,03	61.067,91
	Δικαιώματα μειοψηφίας	2.532.651,50	7.085.490,00	2.063.596,75	1.866.237,31				
	Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	-0,1086	0,0897	0,0120	0,0196	0,0092	0,0497	-0,0027	0,0028

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων.

	Σύνοψη αποτελεσμάτων περιόδου							
	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	<u>1.1-30.09.2009</u>	<u>1.1-30.09.2008</u>	<u>1.7-30.09.2009</u>	<u>1.7-30.09.2008</u>	<u>1.1-30.09.2009</u>	<u>1.1-30.09.2008</u>	<u>1.7-30.09.2009</u>	<u>1.7-30.09.2008</u>
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών απ/των και αποσβέσεων	12.284.145,86	29.243.762,31	8.687.431,31	9.017.052,31	846.070,82	3.344.185,63	378.330,77	1.046.388,29
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτ/των	-352.473,43	16.569.990,97	4.566.464,18	4.714.219,51	-461.689,46	1.975.881,78	-57.868,77	597.407,08
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων Φόροι	-828.414,04	15.198.827,82	3.964.431,80	3.714.874,60	355.832,96	2.623.635,44	-194.427,66	12.901,46
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους	-1.927.441,83	10.795.708,46	2.557.718,23	2.641.397,91	378.777,51	2.057.167,47	-112.123,03	61.067,91

2.2 Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Η κατάσταση συνολικών εσόδων του Ομίλου και της Εταιρίας για την περίοδο 1/1-30/9/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

	ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ							
	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	<u>1.1-30.09.2009</u>	<u>1.1-30.09.2008</u>	<u>1.7-30.09.2009</u>	<u>1.7-30.09.2008</u>	<u>1.1-30.09.2009</u>	<u>1.1-30.09.2008</u>	<u>1.7-30.09.2009</u>	<u>1.7-30.09.2008</u>
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-1.927.441,8300	10.795.708,4600	2.557.718,2300	2.641.397,9100	378.777,5100	2.057.167,4700	-112.123,0300	61.067,9100
-Μείωση αναβαλλόμενης φορολογίας	0,00	81.157,00	0,00	-50.892,36	0,00	0,00	0,00	0,00
-Συμμετοχή μετόχων μειοψηφίας σε νεοϊδρυθείσα θυγατρική	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-Κέρδη ή ζημιές αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	107.736,08	-117.640,00	30.058,92	-117.640,00	106.860,08	-117.640,00	29.876,92	-117.640,00
-Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	30.428,31	7.337,99	-1.963,83	9.275,03	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	138.164,39	-29.145,01	28.095,09	-159.257,33	106.860,08	-117.640,00	29.876,92	-117.640,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-1.789.277,44	10.766.563,45	2.585.813,32	2.482.140,58	485.637,59	1.939.527,47	-82.246,11	-56.572,09
Ιδιοκτήτες μητρικής	-4.326.244,63	3.630.277,84	521.539,39	642.795,90	485.637,59	1.939.527,47	-82.246,11	-56.572,09
Δικαιώματα μειοψηφίας	2.536.967,19	7.136.285,61	2.064.273,93	1.839.344,68				

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων.

3. ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Σημ	Αναλογούντα στους μετόχους της μητρικής							
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Ίδιες Μετοχές	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
<i>Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</i>								
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	21.500.720,00	13.773.493,31	7.216.869,11	-288.180,18	0,00	42.202.902,24	29.218.518,59	71.421.420,83
-Μερίσματα				-860.028,80		-860.028,80	-4.242.536,33	-5.102.565,13
-Αγορά Ιδίων μετοχών					-1.690.164,51	-1.690.164,51	0,00	-1.690.164,51
-Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών				0,00		0,00	5.815,46	5.815,46
-Καθαρή μεταβολή συμμετοχής σε θυγατρικές						0,00	-2.695.077,54	-2.695.077,54
-Μεταφορά αποθεματικών			163.681,18	-163.681,18		0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 1/1-30/09/2008	0,00	0,00	163.681,18	-1.023.709,98	-1.690.164,51	-2.550.193,31	-6.931.798,41	-9.481.991,72
				3.710.218,46		3.710.218,46	7.085.490,00	10.795.708,46
-Μείωση αναβαλλόμενης φορολογίας				31.191,18		31.191,18	49.965,82	81.157,00
-Κέρδη ή ζημίες αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων			-117.640,00			-117.640,00		-117.640,00
-Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής				6.508,20		6.508,20	829,79	7.337,99
Λοιπά Συνολικά έσοδα περιόδου Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β) περιόδου 1/1-30/09/2008	0,00	0,00	-117.640,00	37.699,38	0,00	-79.940,62	50.795,61	-29.145,01
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008	21.500.720,00	13.773.493,31	7.262.910,29	2.436.027,68	-1.690.164,51	43.282.986,77	29.423.005,79	72.705.992,56

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων.

Σημ	Αναλογούντα στους μετόχους της μητρικής							
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Ίδιες Μετοχές	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
<i>Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</i>								
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	21.500.720,00	13.773.493,31	7.447.027,13	-1.787.650,97	-1.846.201,89	39.087.387,58	30.077.628,73	69.165.016,31
-Μερίσματα				-791.639,82		-791.639,82	-3.043.543,70	-3.835.183,52
-Αγορά Ιδίων μετοχών					-5.800,00	-5.800,00	0,00	-5.800,00
-Μεταβολή % ποσοστού θυγατρικής				-203.498,37		-203.498,37	203.498,37	0,00
-Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών						0,00	127.500,00	127.500,00
-Μεταφορά αποθεματικών			2.726.545,03	-2.726.545,03		0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 1/1-30/09/2009	0,00	0,00	2.726.545,03	-3.721.683,22	-5.800,00	-1.000.938,19	-2.712.545,33	-3.713.483,52
-Κέρδη ή ζημίες αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων				107.736,08		107.736,08	0,00	107.736,08
-Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής				26.112,62		26.112,62	4.315,69	30.428,31
Λοιπά Συνολικά έσοδα περιόδου Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β) περιόδου 1/1-30/09/2009	0,00	0,00	0,00	133.848,70	0,00	133.848,70	4.315,69	138.164,39
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009	21.500.720,00	13.773.493,31	10.173.572,16	-9.835.578,82	-1.852.001,89	33.760.204,76	29.902.050,59	63.662.255,35

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων.

4. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

Σημ	Αναλογούντα στους μετόχους					Σύνολο
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το Άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Ίδιες Μετοχές	
<i>Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ</i>						
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	21.500.720,00	13.773.493,31	3.045.581,23	428.072,00	0,00	38.747.866,54
-Μερίσματα				-860.028,80		-860.028,80
-Αγορά Ιδίων μετοχών					-1.690.164,51	-1.690.164,51
-Μεταφορά αποθεματικών			-522.326,52	522.326,52		0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	-522.326,52	-337.702,28	-1.690.164,51	-2.550.193,31
Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 1/1-30/09/2008				2.057.167,47		2.057.167,47
-Κέρδη ή ζημίες αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων			-117.640,00			-117.640,00
Λοιπά Συνολικά έσοδα περιόδου Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β) περιόδου 1/1-30/09/2008	0,00	0,00	-117.640,00	0,00	0,00	-117.640,00
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008	21.500.720,00	13.773.493,31	2.405.614,71	2.147.537,19	-1.690.164,51	38.137.200,70
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	21.500.720,00	13.773.493,31	2.523.254,71	2.170.106,08	-1.846.201,89	38.121.372,21
-Μερίσματα				-791.639,82		-791.639,82
-Αγορά Ιδίων μετοχών					-5.800,00	-5.800,00
-Μεταφορά αποθεματικών			99.827,75	-99.827,75		0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	99.827,75	-891.467,57	-5.800,00	-797.439,82
Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 1/1-30/09/2009				378.777,51		378.777,51
-Κέρδη ή ζημίες αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων				106.860,08		106.860,08
Λοιπά Συνολικά έσοδα περιόδου Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β) περιόδου 1/1-30/09/2009	0,00	0,00	0,00	106.860,08	0,00	106.860,08
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009	21.500.720,00	13.773.493,31	2.623.082,46	1.764.276,10	-1.852.001,89	37.809.569,98

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

5. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	1.01-30.09.2009	1.01-30.09.2008
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-828.414,04	15.198.827,82	355.832,96	2.623.635,44
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	12.636.619,29	12.673.771,34	1.307.760,28	1.368.303,85
Προβλέψεις	3.238.444,52	4.039.455,79	620.756,47	6.987,81
Συναλλαγματικές διαφορές	31.248,86	2.368,17	820,55	-1.074,39
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.068.680,81	-2.671.849,53	-1.569.785,10	-2.442.976,79
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.543.518,60	3.878.038,76	752.289,00	1.633.164,30
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	12.726.733,11	-9.156.198,58	-798.126,47	762.918,70
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-5.156.601,78	-5.304.620,47	-1.011.629,07	3.744.273,08
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.895.813,64	-999.404,26	1.651.078,82	957.858,90
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.543.518,60	-3.878.038,76	-752.289,00	-1.633.164,30
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.028.780,44	-6.711.880,60	-354.510,34	-423.649,78
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>22.446.382,35</u>	<u>7.070.469,68</u>	<u>202.198,10</u>	<u>6.596.276,82</u>
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Απόκτηση θυγατρικών ,συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-1.500.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-8.510.111,95	-15.215.734,89	-541.107,24	-1.425.268,32
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	318.567,33	32.600,00	0,00	17.850,00
Τόκοι εισπραχθέντες	228.390,91	219.805,90	205.163,67	111.351,52
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.838.031,43	2.436.063,06	1.364.621,43	2.316.475,04
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>-6.125.122,28</u>	<u>-12.527.265,93</u>	<u>-471.322,14</u>	<u>1.020.408,24</u>
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	127.500,00	5.815,46	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	664.812,63	20.005.262,22	1.073.497,02	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-12.674.436,41	-8.946.491,66	0,00	-5.467.752,35
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-196.644,04	2.777,06	-9.728,80	59.660,22
Μερίσματα πληρωτέα	-3.835.183,52	-5.102.565,13	-791.639,82	-860.028,80
Αγορά Ιδίων μετοχών	-5.800,00	-1.690.164,51	-5.800,00	-1.690.164,51
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>-15.919.751,34</u>	<u>4.274.633,44</u>	<u>266.328,40</u>	<u>-7.958.285,44</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	<u>401.508,73</u>	<u>-1.182.162,81</u>	<u>-2.795,64</u>	<u>-341.600,38</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.480.606,89	6.135.233,25	3.684.600,06	4.186.697,19
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>4.882.115,62</u>	<u>4.953.070,44</u>	<u>3.681.804,42</u>	<u>3.845.096,81</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 33 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

6. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΟΜΕΑ

6.1 Πληροφόρηση κατά τομέα

Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί τομείς» ,η εφαρμογή του οποίου αρχίζει από 01/01/2009 , μια οικονομική οντότητα γνωστοποιεί πληροφορίες χωριστά για κάθε λειτουργικό τομέα ο οποίος αποτελεί συστατικό της μέρας και α) αναλαμβάνει επιχειρηματικές δραστηριότητες από τις οποίες δύναται να αποκτά έσοδα και να αναλαμβάνει έξοδα β) του οποίου τα αποτελέσματα εξετάζονται τακτικά από τον επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων της οντότητας για σκοπούς λήψης αποφάσεων σχετικά με την κατανομή πόρων στον τομέα και την εκτίμηση της αποδόσεως του και γ) για τον οποίο διατίθενται χωριστές χρηματοοικονομικές πληροφορίες.

Ο Όμιλος εξέτασε την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 8 και απεφάσισε ότι δεν συντρέχει λόγος παρακολούθησης του Ομίλου σε περισσότερους του ενός λειτουργικού τομέα , δεδομένου ότι δραστηριοποιείται μόνο στην επεξεργασία αλουμινίου.

Πληροφόρηση σχετικά με προϊόντα και υπηρεσίες

Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 παρ.32, μια οικονομική οντότητα αναφέρει τα έσοδα που προέρχονται από εξωτερικούς πελάτες για κάθε προϊόν και υπηρεσία ή κάθε ομάδα προϊόντων εκτός εάν οι απαιτούμενες πληροφορίες δεν είναι διαθέσιμες και το κόστος ανάπτυξης τους είναι υπερβολικό.

Ο Όμιλος διαθέτει μεγάλο πλήθος παρεμφερών προϊόντων και εμπορευμάτων αλουμινίου και δεν διαθέτει κάποια ομαδοποίηση που θα μπορούσε να δώσει μία περαιτέρω πληροφόρηση στο επενδυτικό κοινό χωρίς τη δημιουργία σημαντικού κόστους με αμφισβητούμενη ανταποδοτικότητα.

Τα συνολικά έσοδα του Ομίλου και της Εταιρίας παρουσιάζονται κατωτέρω :

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟΔΑ ΟΜΙΛΟΥ	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2008
Πωλήσεις Προϊόντων Αλουμινίου	161.779.701,81	225.891.486,62
Πωλήσεις Εμπορευμάτων	14.579.593,98	19.900.602,51
Πωλήσεις από Χονδρικό Εμπόριο Μετάλλων	1.887.058,08	6.151.176,74
Έσοδα Κατεργασίας Αλουμινίου	91.703,06	100.657,61
Σύνολα	178.338.056,93	252.043.923,48

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟΔΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2008
Πωλήσεις Προϊόντων Αλουμινίου	10.222.479,02	17.347.158,29
Πωλήσεις Εμπορευμάτων	1.230.826,99	2.201.175,93
Πωλήσεις από Χονδρικό Εμπόριο Μετάλλων	1.863.492,33	2.971.848,14
Έσοδα Κατεργασίας Αλουμινίου	91.703,06	106.775,81
Σύνολα	13.408.501,40	22.626.958,17

Πληροφόρηση για γεωγραφικές περιοχές

Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 παρ.33.μια οικονομική οντότητα ,ακόμα και εάν έχει έναν τομέα, αναφέρει τις ακόλουθες γεωγραφικές πληροφορίες: α) τα έσοδα που προέρχονται από εξωτερικούς πελάτες β) τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά εκτός από τα χρηματοπιστωτικά μέσα, τα αναβαλλόμενα φορολογικά περιουσιακά στοιχεία, τα περιουσιακά στοιχεία όσον αφορά παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία και τα δικαιώματα που ανακύπτουν βάσει ασφαλιστηρίων συμβολαίων.

Ο Όμιλος παραθέτει τις ακόλουθες γεωγραφικές πληροφορίες :

Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/9/2009	Ελλάδα	Γερμανία	Λοιπές χώρες	ΣΥΝΟΛΟ
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	13.004.336,87	164.279.402,43	1.054.317,63	178.338.056,93
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	26.542.876,34	74.950.789,54	917.211,08	102.410.876,96

Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/9/2008	Ελλάδα	Γερμανία	Λοιπές χώρες	ΣΥΝΟΛΟ
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	26.522.214,38	223.880.779,07	1.640.930,03	252.043.923,48
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	28.766.007,33	78.181.181,40	1.050.312,64	107.997.501,37

Επί πλέον ο Όμιλος δίνει τις κάτωθι πληροφορίες κατά γεωγραφική περιοχή:

30.09.2009	ΕΛΛΑΔΑ	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	ΑΛΛΕΣ ΧΩΡΕΣ	Απαλοιφές	ΣΥΝΟΛΟ
Ο ΟΜΙΛΟΣ					
Κύκλος Εργασιών	15.618.559,59	179.853.292,08	1.054.317,63	18.188.112,37	178.338.056,93
Κόστος Πωληθέντων	13.466.378,69	154.725.006,41	724.380,55	18.191.967,34	150.723.798,31
Μικτό Κέρδος	2.152.180,90	25.128.285,67	329.937,08	-3.854,97	27.614.258,62
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	702.967,98	4.961.827,71	110.759,43	3.477.779,70	2.297.775,42
Έξοδα Διοίκησης	-1.588.426,40	-16.328.710,74	-576.809,18	-3.477.779,70	-15.016.166,62
Έξοδα Διάθεσης	-1.189.870,51	-9.454.349,70	0,00	0,00	-10.644.220,21
Έξοδα λειτουργίας παραγωγής μη κοστολογηθέντα	-2.423.097,54	0,00	0,00	0,00	-2.423.097,54
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-963.535,75	-1.199.628,11	-10.556,01	7.303,23	-2.181.023,10
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.309.781,32	3.107.424,83	-146.668,68	3.448,26	-352.473,43
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.580.818,65	3.070.551,48	8.260,71	2.592.052,85	2.067.577,99
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-1.236.515,80	-1.238.690,12	-86.000,02	-17.687,34	-2.543.518,60
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοοικονομικό κόστος καθαρό	344.302,85	1.831.861,36	-77.739,31	2.574.365,51	-475.940,61
Καθαρά κέρδη/Ζημιές χρήσης προ φόρων	-2.965.478,47	4.939.286,19	-224.407,99	2.577.813,77	-828.414,04
Αποσβέσεις	2.106.447,04	10.482.133,11	48.039,14	0,00	12.636.619,29
Τρέχων φόρος εισοδήματος	313.355,77	806.726,19	-21.054,17	0,00	1.099.027,79
Αγορές ενσωμάτων & άλλων περιουσιακών στοιχείων	561.178,64	7.937.372,77	108,04	-11.452,50	8.510.111,95
Περιουσιακά στοιχεία	91.575.811,82	153.801.246,41	2.542.171,07	52.928.711,72	194.990.517,58
Υποχρεώσεις	54.320.610,48	84.849.985,14	2.357.009,87	10.199.343,26	131.328.262,23

30.09.2008	ΕΛΛΑΔΑ	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	ΑΛΛΕΣ ΧΩΡΕΣ	Απαλοιφές	ΣΥΝΟΛΟ
Ο ΟΜΙΛΟΣ					
Κύκλος Εργασιών	32.819.401,04	246.152.359,50	1.640.930,03	28.568.767,09	252.043.923,48
Κόστος Πωληθέντων	27.853.871,38	206.725.272,84	1.000.617,11	28.572.010,50	207.007.750,83
Μικτό Κέρδος	4.965.529,66	39.427.086,66	640.312,92	-3.243,41	45.036.172,65
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	719.496,01	5.474.915,00	8.478,83	3.640.155,95	2.562.733,89
Έξοδα Διοίκησης	-2.005.050,60	-17.904.379,58	-651.660,41	-3.640.155,95	-16.920.934,64
Έξοδα Διάθεσης	-1.879.085,60	-10.528.680,20	-482,36	0,00	-12.408.248,16
Έξοδα λειτουργίας παραγωγής μη κοστολογηθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-47.298,10	-1.630.393,71	-22.040,96	0,00	-1.699.732,77
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.753.591,37	14.838.548,17	-25.391,98	-3.243,41	16.569.990,97
Χρηματοοικονομικά έσοδα	2.456.973,27	3.893.270,10	3.296,50	3.687.907,46	2.665.632,41
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-2.524.206,45	-1.508.053,05	-29.198,85	-24.662,79	-4.036.795,56
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοοικονομικό κόστος καθαρό	-67.233,18	2.385.217,05	-25.902,35	3.663.244,67	-1.371.163,15
Καθαρά κέρδη/Ζημιές χρήσης προ φόρων	1.686.358,19	17.223.765,22	-51.294,33	3.660.001,26	15.198.827,82
Αποσβέσεις	2.642.414,17	9.983.413,06	47.944,11	0,00	12.673.771,34
Τρέχων φόρος εισοδήματος	586.329,00	3.817.384,85	-594,49	0,00	4.403.119,36
Αγορές ενσωμάτων & άλλων περιουσιακών στοιχείων	1.954.100,58	10.343.502,26	913.209,59	0,00	13.210.812,43
Περιουσιακά στοιχεία	99.413.891,43	174.184.372,34	3.063.399,78	42.698.664,69	233.962.998,86
Υποχρεώσεις	60.600.975,65	103.718.244,21	2.674.482,75	5.736.696,31	161.257.006,30

Πληροφορίες για σημαντικούς πελάτες

Σύμφωνα με την παρ.34 του ΔΠΧΑ 8 μια οικονομική οντότητα παρέχει πληροφορίες για το βαθμό εξάρτησης της από τους σημαντικούς πελάτες της. Εάν τα έσοδα από συναλλαγές με ένα εξωτερικό πελάτη ανέρχονται σε 10% ή περισσότερο των εσόδων μιας οικονομικής οντότητας γνωστοποιεί το γεγονός αυτό, το συνολικό ποσό των εσόδων που προέρχονται από κάθε τέτοιο πελάτη και την ταυτότητα του τομέα ή των τομέων που παρουσιάζουν αυτά τα έσοδα.

Δεν υπάρχουν πελάτες στον όμιλο οι οποίοι να πραγματοποιούν ακαθάριστα έσοδα μεγαλύτερα από 10% του συνολικού κύκλου εργασιών του ομίλου.

7. ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

7.1 Γενικές πληροφορίες για την εταιρία και τον όμιλο.

Η εταιρία ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ και με το διακριτικό τίτλο «ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ είναι εγγεγραμμένη στην Ελλάδα, η έδρα της Εταιρίας είναι στον Ασπρόπυργο Αττικής και είναι καταχωρημένη στα Μητρώα των Ανωνύμων Εταιριών της Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Η διάρκεια της Εταιρίας ορίστηκε για 50 έτη, δηλ. μέχρι το 2040. Κύριος σκοπός της εταιρίας είναι μεταποίηση και η εμπορία αλουμινίου, εξαρτημάτων αυτού και συναφών μετάλλων. Οι μετοχές της εταιρίας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών από το 1997. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις συμπεριλαμβάνουν τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και των θυγατρικών της, που μαζί αναφέρονται ως ο «Όμιλος». Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες και ατομικές οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας την 19/11/2009. Οι οικονομικές καταστάσεις εκφράζονται σε ευρώ.

7.2 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009 για την μητρική εταιρεία και τον Όμιλο της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεσες Λογιστικές Καταστάσεις». Για την σύνταξη των ενδιάμεσων λογιστικών καταστάσεων ακολουθήθηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού που ακολουθήθηκαν και στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2008.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις πρόσφατες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2008 οι οποίες είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της εταιρίας με ηλεκτρονική Διεύθυνση "www.alco.gr"

7.2.1 Νέα πρότυπα, διερμηνείες και τροποποίηση υφισταμένων προτύπων

Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες, τα οποία έχουν εκδοθεί και είναι υποχρεωτικής εφαρμογής για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσεως ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση της Εταιρείας (ή και του Ομίλου) σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων, τροποποιήσεων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

ΔΛΠ 1 (Αναθεωρημένο 2007) «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»

Εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009.

(ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1274/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 17ης Δεκεμβρίου 2008, L339- 18.12.2008)

Το ΔΛΠ 1 έχει αναθεωρηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Οι πιο σημαντικές αλλαγές είναι:

- α)** Η κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων να περιλαμβάνει μόνο συναλλαγές με μετόχους,
- β)** Η εισαγωγή μιας καινούργιας κατάστασης συνολικού εισοδήματος που συνδυάζει όλα τα στοιχεία εσόδων και εξόδων, τα οποία καταχωρίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων με τα «λοιπά εισοδήματα», και
- γ)** Επαναδιατυπώσεις στις οικονομικές καταστάσεις ή αναδρομικές εφαρμογές νέων λογιστικών αρχών και μεθόδων πρέπει να παρουσιάζονται από την αρχή της ενωρίτερης συγκριτικής περιόδου.

Ο Κανονισμός συνοδεύεται από ένα προσάρτημα ανάλογων τροποποιήσεων περιορισμένης έκτασης σε αρκετά ΔΛΠ, ΔΠΧΑ, ΕΔΔΠΧΑ και ΜΕΔ που ισχύουν και αυτές για περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 1.1.2009.

Ο Όμιλος έχει εφαρμόσει τις παραπάνω τροποποιήσεις και έχει κάνει τις απαραίτητες αλλαγές στην παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων για το έτος 2009.

– **ΔΛΠ 23 «Κόστος Δανεισμού» (αναθεωρημένο το 2007)**

(ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1260/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 10ης Δεκεμβρίου 2008, L338- 17.12.2008

Εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009.

Το πρότυπο αντικαθιστά την προηγούμενη έκδοση του ΔΛΠ 23. Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση αφορά στην κατάργηση της επιλογής καταχώρισης ως εξόδου του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Επίσης έγιναν ορισμένες τροποποιήσεις στα ΔΠΧΑ 1, ΔΛΠ 1, ΔΛΠ 7, ΔΛΠ 11, ΔΛΠ 16, ΔΛΠ 38 και ΕΔΔΠΧΑ 1 που ισχύουν από την ή μετά την 1.1.2009.

Ο Όμιλος εφαρμόζει το ΔΛΠ 23 από την 1 Ιανουαρίου 2009. Η τροποποίηση αυτή δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις εννιαμήνου.

– **ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοπιστωτικά μέσα: Παρουσίαση» και ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων» - Χρηματοπιστωτικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο**

(ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 53/2009 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 21ης Ιανουαρίου 2009, L 17- 22.1.2009)

Εφαρμόζονται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009.

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο και υποχρεώσεις που προκύπτουν κατά την ρευστοποίηση, να καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση συγκεκριμένων πληροφοριών αναφορικά με τα μέσα αυτά που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Επίσης έγιναν μερικές τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 7, ΔΛΠ 39 και ΕΔΔΠΧΑ 2 που ισχύουν για περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 1.1.2009.

Επειδή Όμιλος δεν κατέχει τέτοια μέσα, οι τροποποιήσεις δεν έχουν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις εννιαμήνου.

– **ΔΠΧΑ 1 (Τροποποίηση) «Πρώτη υιοθέτηση των ΔΠΧΑ» και ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις»**

(ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 69/2009 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 23ης Ιανουαρίου 2009, L 21- 24.1.2009)

Εφαρμόζονται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009.

Η τροποποίηση του ΔΠΧΑ 1 επιτρέπει στις οικονομικές οντότητες που εφαρμόζουν για πρώτη φορά τα ΔΠΧΑ να χρησιμοποιούν ως τεκμαιρόμενο κόστος είτε την εύλογη αξία είτε την λογιστική αξία με βάση τις προηγούμενες λογιστικές πρακτικές για την αποτίμηση του αρχικού κόστους των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις, σε από κοινού ελεγχόμενες οικονομικές οντότητες και σε συγγενείς επιχειρήσεις. Επίσης, η τροποποίηση καταργεί τον ορισμό της μεθόδου κόστους από το ΔΛΠ 27 και το αντικαθιστά με την απαίτηση τα μερίσματα να παρουσιάζονται ως εισόδημα στις ιδιαίτερες οικονομικές καταστάσεις του επενδυτή. Επίσης έγιναν περιορισμένες τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 18, ΔΛΠ 21 και ΔΛΠ 36 που εφαρμόζονται και αυτές για περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 1.1.2009.

Επειδή η μητρική εταιρία και όλες οι θυγατρικές της έχουν ήδη μεταβεί στα ΔΠΧΑ, η τροποποίηση αυτή δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις εννιαμήνου.

– **ΔΠΧΑ 8 «Κλάδοι Δραστηριοτήτων»**

(ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1358/2007 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 21ης Νοεμβρίου 2007, L304- 22.11.2007)

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009.

Το πρότυπο αυτό αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, σύμφωνα με το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 οι τομείς αποτελούν συστατικά μιας οικονομικής οντότητας που εξετάζονται τακτικά από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο / Διοικητικό Συμβούλιο της οικονομικής οντότητας και παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση αυτήν την εσωτερική κατηγοριοποίηση.

Ο Όμιλος εφαρμόζει το ΔΠΧΑ 8 από την 1 Ιανουαρίου 2009.

ΕΔΔΠΧΑ 13 – Προγράμματα Πιστότητας Πελατών

(ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1262/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 16ης Δεκεμβρίου 2008, L338- 17.12.2008)

Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο).

ΔΛΠ 39 (Τροποποίηση) «Χρηματοπιστωτικά μέσα: Καταχώριση και Αποτίμηση»

Ο Όμιλος εφαρμόζει το ΔΛΠ 39 (Τροποποίηση) από τη 1^η Ιανουαρίου 2009. Δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.

7.3 Δομή του ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιριών.

Οι εταιρίες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

- Οι Εταιρίες που ενοποιούνται και η μέθοδος ενοποίησης τους, είναι οι εξής:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
Μέθοδος Ολικής Ενοποίησης		
<u>Εταιρίες με Άμεση συμμετοχή</u>		
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	99,90%
ΓΚΡΟΥΠΑΛ ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ	ΕΛΛΑΔΑ	79,53%
HERMANN GUTMANN WERKE AG	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	51,00%
ALCO ROM TRADE S.R.L.	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	90,00%
<u>Εταιρίες με Έμμεση συμμετοχή</u>		
GARTNER EXTRUSION GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	51,00%
GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	24,99%
GUTMANN IMMOBILIEN GBR	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	47,94%
NORDALU GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	73,005%
GUTMANN USA INC	ΑΜΕΡΙΚΗ	40,80%

GARTNER EXTRUSION GMBH:Θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG με ποσοστό 100%

GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH:Θυγατρική της HERMMAN GUTMANN WERKE AG με ποσοστό 49%

GUTMANN IMMOBILIEN GBR :Θυγατρική της HERMMAN GUTMANN WERKE AG σε ποσοστό 94%

NORDALU GMBH :α) Θυγατρική της HERMMAN GUTMANN WERKE AG με ποσοστό 55% και β) θυγατρική της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ με ποσοστό 45%.

GUTMANN USA INC :Θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG με σε ποσοστό 80%.

Η μητρική εταιρία συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας Groupal Γκρουπ Αλουμίνιο Ελλάς ΑΒΕΕ κατά το ποσό των 550.002,60 € με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 14/10/2008 της θυγατρικής. Μετά την ανωτέρω αύξηση το ποσοστό της μητρικής στην Γκρουπάλ ανήλθε σε 67,68% από 64,32% που ήταν την 31/12/2008.

Η Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 09/03/2009 της θυγατρικής εταιρίας Groupal Γκρουπ Αλουμίνιο Ελλάς ΑΒΕΕ αποφάσισε α) την μείωση μετοχικού κεφαλαίου της κατά 3,24 εκατ.€ με μείωση της ονομαστικής αξίας της από 1,8 € σε 0,8 € . β) την αύξηση του Μετοχικού κεφαλαίου της κατά 1,5 εκατ.€ με καταβολή μετρητών . Μετά την έγκριση και καταχώριση των αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσης της θυγατρικής εταιρίας από τις αρμόδιες αρχές (31/8/2009) το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής εταιρίας στην Groupal Γκρουπ Αλουμίνιο Ελλάς ΑΒΕΕ ανήλθε σε 79,53 % από 67,68 % που ήταν προηγουμένως.

Η Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 25/09/2009 της θυγατρικής εταιρίας Groupal Γκρουπ Αλουμίνιο Ελλάς ΑΒΕΕ αποφάσισε την αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της κατά 2,08 εκατ.€ με καταβολή μετρητών. Η απόφαση αυτή μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της 30/9/2009 δεν είχε εγκριθεί από τις αρμόδιες αρχές (Νομαρχία).

7.4 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

7.4.1 Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία -- Όμιλος							
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια - Τεχνικά Έργα	Μηχανήματα - Τεχνικές Εγκαταστάσεις & Λοιπός Μηχανολογικός Εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό Εκτέλεση & Προκαταβολές	Σύνολο
Αξία κτήσης 31/12/2008	12.560.460,26	45.886.220,50	112.371.672,43	2.587.220,07	56.060.093,28	5.688.952,50	235.154.619,04
Αγορές Χρήσης, Προσθήκες, Βελτιώσεις	0,00	56.750,00	488.926,50	2.370,00	4.122.222,68	3.820.426,31	8.490.695,49
Αφαιρέσεις, Μειώσεις, Πωλήσεις, Καταστροφές	0,00	0,00	-331.850,96	-116.179,36	-189.810,47	0,00	-637.840,79
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών παγίων	0,00	0,00	2.567.725,50	0,00	93.858,87	-2.688.280,09	-26.695,72
Σύνολο Αξίας 30/09/2009	12.560.460,26	45.942.970,50	115.096.473,47	2.473.410,71	60.086.364,36	6.821.098,72	242.980.778,02
Αξία Αποσβέσεων 31/12/2008	0,00	9.743.831,25	76.250.397,57	1.932.678,70	41.983.665,31	0,00	129.910.572,83
Μειώσεις Αποσβεσθέντων	0,00	0,00	-28.149,27	-98.316,95	-189.566,68	0,00	-316.032,90
Τακτικές Αποσβέσεις περιόδου 2009	0,00	1.255.156,76	5.270.630,01	136.960,57	5.786.222,34	0,00	12.448.969,68
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Αποσβέσεων περιόδου	0,00	1.255.156,76	5.242.480,74	38.643,62	5.596.655,66	0,00	12.132.936,78
Αξία αποσβεσθέντων 30/09/2009	0,00	10.998.988,01	81.492.878,31	1.971.322,32	47.580.320,97	0,00	142.043.509,61
Αναπόσβεστη Αξία 30/09/2009	12.560.460,26	34.943.982,49	33.603.595,16	502.088,39	12.506.043,39	6.821.098,72	100.937.268,41
Σύνολο ενσώματων ακινητοποιήσεων							100.937.268,41

7.4.2 Ενσώματα Πάνια Περιουσιακά Στοιχεία -- Εταιρία

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια - Τεχνικά Έργα	Μηχανήματα - Τεχνικές Εγκαταστάσεις & Λοιπός Μηχανολογικός Εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό Εκτέλεση & Προκαταβολές	Σύνολο
Αξία κτήσης 31/12/2008	5.638.495,12	9.075.748,27	22.824.071,72	414.635,64	1.467.679,94	1.611.645,91	41.032.276,60
Αγορές Χρήσης, Προσθήκες, Βελτιώσεις	0,00	2.450,00	163.778,69	0,00	19.478,55	366.852,50	552.559,74
Αφαιρέσεις, Μειώσεις, Πωλήσεις, Καταστροφές	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Αξίας 30/09/2009	5.638.495,12	9.078.198,27	22.987.850,41	414.635,64	1.487.158,49	1.978.498,41	41.584.836,34
Αξία Αποσβέσεων 31/12/2008	0,00	2.582.754,78	18.602.520,55	183.919,94	1.103.727,89	0,00	22.472.923,16
Μειώσεις Αποσβεσθέντων	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Τακτικές Αποσβέσεις περιόδου 2009	0,00	325.781,15	814.847,22	31.013,20	88.303,50	0,00	1.259.945,07
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Αποσβέσεων περιόδου	0,00	325.781,15	814.847,22	31.013,20	88.303,50	0,00	1.259.945,07
Αξία αποσβεσθέντων 30/09/2009	0,00	2.908.535,93	19.417.367,77	214.933,14	1.192.031,39	0,00	23.732.868,23
Αναπόσβεστη Αξία 30/09/2009	5.638.495,12	6.169.662,34	3.570.482,64	199.702,50	295.127,10	1.978.498,41	17.851.968,11
Σύνολο ενσώματων ακινητοποιήσεων							17.851.968,11

7.5 Επενδύσεις σε ακίνητα

7.5.1 Επενδύσεις σε Ακίνητα - Εταιρίας και Ομίλου			
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Γήπεδα - Οικόπεδα	Κτίρια & Τεχνικά έργα	Σύνολο
Αξία κτήσης 31/12/2008	999.352,35	135.719,38	1.135.071,73
Αγορές Χρήσης, Προσθήκες, Βελτιώσεις	0,00	0,00	0,00
Αφαιρέσεις, Μειώσεις, Πωλήσεις, Καταστροφές	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών παγίων	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Αξίας 30/09/2009	999.352,35	135.719,38	1.135.071,73
Αξία Αποσβέσεων 31/12/2008	0,00	20.564,99	20.564,99
Μειώσεις Αποσβεσθέντων	0,00	0,00	0,00
Τακτικές Αποσβέσεις περιόδου 2009	0,00	5.075,53	5.075,53
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Αποσβέσεων περιόδου	0,00	5.075,53	5.075,53
Αξία αποσβεσθέντων 30/09/2009	0,00	25.640,52	25.640,52
Αναπόσβεστη Αξία 30/09/2009	999.352,35	110.078,86	1.109.431,21
Σύνολο ενσώματων ακινητοποιήσεων			1.109.431,21

7.6 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

7.6.1 Άυλα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία -- Όμιλος			
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Βιομηχανικά δικαιώματα	Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις	Σύνολο
Αξία κτήσης 31/12/2008	400.000,00	1.831.965,06	2.231.965,06
Αγορές Χρήσης, Προσθήκες, Βελτιώσεις	0,00	19.416,46	19.416,46
Αφαιρέσεις, Μειώσεις, Πωλήσεις, Καταστροφές	0,00	24.007,03	24.007,03
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών παγίων	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Αξίας 30/09/2009	400.000,00	1.875.388,55	2.275.388,55
Αξία Αποσβέσεων 31/12/2008	232.565,80	1.498.760,02	1.731.325,82
Μειώσεις Αποσβεσθέντων	0,00	0,00	0,00
Τακτικές Αποσβέσεις περιόδου 2009	42.739,68	139.834,40	182.574,08
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών αποσβέσεων	0,00	-2.688,69	-2.688,69
Σύνολο Αποσβέσεων περιόδου	42.739,68	137.145,71	179.885,39
Αξία αποσβεσθέντων 30/09/2009	275.305,48	1.635.905,73	1.911.211,21
Αναπόσβεστη Αξία 30/09/2009	124.694,52	239.482,82	364.177,34
Σύνολο άυλων ακινητοποιήσεων			364.177,34

7.6.2 Άϋλα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία -- Εταιρία			
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Βιομηχανικά δικαιώματα	Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις	Σύνολο
Αξία κτήσης 31/12/2008	400.000,00	0,00	400.000,00
Αγορές Χρήσης, Προσθήκες, Βελτιώσεις	0,00	0,00	0,00
Αφαιρέσεις, Μειώσεις, Πωλήσεις, Καταστροφές	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών παγίων	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Αξίας 30/09/2009	400.000,00	0,00	400.000,00
Αξία Αποσβέσεων 31/12/2008	232.565,80	0,00	232.565,80
Μειώσεις Αποσβεσθέντων	0,00	0,00	0,00
Τακτικές Αποσβέσεις περιόδου 2009	42.739,68	0,00	42.739,68
Μεταφορές μεταξύ λογαριασμών αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Αποσβέσεων περιόδου	42.739,68	0,00	42.739,68
Αξία αποσβεσθέντων 30/09/2009	275.305,48	0,00	275.305,48
Αναπόσβεστη Αξία 30/09/2009	124.694,52	0,00	124.694,52
Σύνολο άϋλων ακινητοποιήσεων			124.694,52

7.6.3 Ανάλυση Αποσβέσεων – Εταιρίας και Ομίλου						
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	30/9/2009	30/9/2008	31/12/2008	30/9/2009	30/9/2008	31/12/2008
Κόστος Πωλήσεων	10.778.961,09	11.544.647,90	15.458.708,85	1.018.281,30	1.082.592,86	1.432.228,40
Έξοδα Διοίκησης	655.386,92	676.155,35	895.379,30	152.583,26	154.401,85	204.869,37
Έξοδα Διάθεσης	491.813,09	452.968,09	655.928,60	136.895,72	131.309,14	177.647,67
Κόστος Αδρανείας	710.458,19	0,00	129.262,25	0,00	0,00	0,00
	12.636.619,29	12.673.771,34	17.139.279,00	1.307.760,28	1.368.303,85	1.814.745,44

7.7 Εμπράγματα Βάρη

Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των Παγίων της Μητρικής Εταιρίας. Επί των παγίων στοιχείων των θυγατρικών εταιρειών έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων και πιστώσεων ως εξής:

Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 2.400.000,00 € ανεξόφλητου υπολοίπου στις 30/09/2009 1.400.000,00 €.

Επί της θυγατρικής HERMANN GUTMANN WERKE AG συνολικού ποσού ονομαστικής αξίας 7.863.234,53 € ανεξόφλητου υπολοίπου στις 30/09/2009 0,00 €.

Επί της εταιρίας GUTMANN IMMOBILIEN GBR συνολικού ποσού 25.492.111,26 για δάνεια ανεξόφλητου υπολοίπου στις 30/09/2009 10.739.116,29 €.

Επί της θυγατρικής NORDALU GMBH συνολικού ποσού 12.500.000,00 € ανεξόφλητου υπολοίπου στις 30/09/2009 11.427.840,91 €.

7.8 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.

7.9 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Ακολουθεί πίνακας:

ΕΤΑΙΡΙΑ	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ	-
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ	2007-2008
ΓΚΡΟΥΠΑΛ –ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ	2008
HERMANN GUTMANN WERKE AG	2006-2008
ALCO ROM TRADE SRL	2006-2008
GARTNER EXTRUSION GMBH	2006-2008
GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH	2006-2008
GUTMANN IMMOBILIEN GBR	2006-2008
NORDALU GMBH	2007-2008
GUTMANN USA INC	2007-2008

Ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της μητρικής εταιρίας για τις χρήσεις 2006-2008 από τον οποίο προέκυψαν διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων 104.271,40 € που θα χρεώσουν τον λογαριασμό προβλέψεων φόρου εισοδήματος της εταιρίας, καθώς και προκαταβολή φόρου εισοδήματος τρέχουσας χρήσης 17.038,60 € , σύνολο 121.310,20 €.

Επίσης ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της θυγατρικής εταιρίας Groupal-Γκρουπ Αλουμίνιο Ελλάς ΑΒΕΕ για τις χρήσεις 2003-2007 από τον οποίο προέκυψαν διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων 320.393,16 € που βάρυναν τα αποτελέσματα χρήσεως του έτους 2009 της θυγατρικής εταιρίας.

7.10 Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα

Τα Ταμειακά διαθέσιμα του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	30/9/2009	31/12/2008
Ταμείο μετρητά	49.182,23	39.867,57
Καταθέσεις σε €	4.832.933,39	4.440.739,32
Σύνολο	4.882.115,62	4.480.606,89

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	30/9/2009	31/12/2008
Ταμείο μετρητά	16.858,12	5.792,27
Καταθέσεις σε €	3.664.946,30	3.678.807,79
Σύνολο	3.681.804,42	3.684.600,06

7.11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Διοικητικό προσωπικό	439	472	71	81
Εργατοτεχνικό προσωπικό	1.012	1.080	56	72
Σύνολο ατόμων	1.451	1.552	127	153

Κατά τη περίοδο 1/1-30/9/2009 οι εταιρίες του Ομίλου κατέβαλαν για αμοιβές και έξοδα προσωπικού και για κοινωνικές επιβαρύνσεις τα κάτωθι ποσά :

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Αμοιβές & έξοδα προσωπικού				
-Διοικητικού (υπαλληλικού)				
Μισθοί	15.508.070,65	16.893.120,85	1.352.498,59	1.484.387,91
Κοινωνικές επιβαρύνσεις και βοηθήματα	2.507.812,38	2.636.776,87	342.808,60	380.948,61
	18.015.883,03	19.529.897,72	1.695.307,19	1.865.336,52
-Εργατοτεχνικού				
Ημερομίσθια	25.193.968,90	26.824.344,44	647.749,82	840.086,82
Κοινωνικές επιβαρύνσεις και βοηθήματα	4.617.924,75	4.977.330,36	184.719,89	242.391,61
	29.811.893,65	31.801.674,80	832.469,71	1.082.478,43
Σύνολα	47.827.776,68	51.331.572,52	2.527.776,90	2.947.814,95

7.12 Φόρος Εισοδήματος

Η επιβάρυνση της περιόδου με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες και τους αναβαλλόμενους φόρους , δηλαδή τους φόρους , που σχετίζονται με τα απεικονιζόμενα στην τρέχουσα περίοδο κέρδη, αλλά θα καταλογισθούν από τις φορολογικές αρχές σε μελλοντικές χρήσεις .Ο φόρος εισοδήματος καταχωρείται στην Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων.

Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος είναι α) οι πληρωτέοι φόροι επί του φορολογητέου εισοδήματος της περιόδου , βάσει των θεσπισμένων συντελεστών φόρου κατά την ημερομηνία του ισολογισμού και β) οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος που αφορούν προηγούμενες χρήσεις.

Τα ποσά των φόρων εισοδήματος που βαρύνουν την περίοδο αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	<u>1/1/2009-30/9/2009</u>	<u>1/1/2008-30/9/2008</u>
Φόρος περιόδου	-2.196.380,50	-4.662.570,96
Φόρος εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων: Διαφορές φορολογικού ελέγχου	-424.664,56	0,00
Πρόβλεψη ανέλεγκτων χρήσεων	104.271,40	
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.417.745,87	259.451,60
Σύνολο	-1.099.027,79	-4.403.119,36

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	<u>1/1/2009-30/9/2009</u>	<u>1/1/2008-30/9/2008</u>
Φόρος περιόδου	-134.181,86	-579.090,63
Φόρος εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων: Διαφορές φορολογικού ελέγχου	-104.271,40	0,00
Πρόβλεψη ανέλεγκτων χρήσεων	104.271,40	0,00
Αναβαλλόμενοι φόροι	157.126,41	12.622,66
Σύνολο	22.944,55	-566.467,97

7.13 Κέρδη /Ζημιές ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος ή τη ζημιά που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής εταιρίας με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά την διάρκεια της λογιστικής περιόδου. Προκειμένου να υπολογιστούν τα βασικά και τα μειωμένα κέρδη ανά μετοχή έχουν αναπροσαρμοστεί με τον αριθμό των ιδίων μετοχών που απέκτησε ο όμιλος κατά την διάρκεια της χρήσης.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>30/9/2009</u>	<u>30/9/2008</u>	<u>30/9/2009</u>	<u>30/9/2008</u>
Κέρδη που αναλογούν στους ιδιοκτήτες της μητρικής	-4.460.093,33	3.710.218,46	378.777,51	2.057.167,47
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	41.080.666	41.364.985	41.080.666	41.364.985
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (€ ανά μετοχή)	-0,1086	0,0897	0,0092	0,0497

7.14 Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναφέρονται σε τραπεζικά δάνεια, η λογιστική αξία των οποίων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους. Ο όμιλος εκτίθεται στον κίνδυνο επιτοκίων λόγω του δανεισμού του. Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας παρατίθενται κατωτέρω και είναι οι εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ		
	30/9/2009	31/12/2008
18-1 Μακροπρόθεσμος δανεισμός		
Τραπεζικός δανεισμός	22.088.236,84	26.562.450,57
Ομολογιακό δάνειο	27.407.142,80	32.534.999,96
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	49.495.379,64	59.097.450,53
18-2 Βραχυπρόθεσμα δάνεια		
Τραπεζικός δανεισμός	15.428.913,73	19.046.161,45
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	11.963.540,21	10.753.845,38
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	27.392.453,94	29.800.006,83
Σύνολο Δανείων	76.887.833,58	88.897.457,36

Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	30/9/2009	31/12/2008
18-1 Μακροπρόθεσμος δανεισμός		
Τραπεζικός δανεισμός	0,00	0,00
Ομολογιακό δάνειο	23.357.142,80	27.384.999,96
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	23.357.142,80	27.384.999,96
18-2 Βραχυπρόθεσμα δάνεια		
Τραπεζικός δανεισμός	4.821.355,51	1,33
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	5.277.142,88	4.997.142,88
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	10.098.498,39	4.997.144,21
Σύνολο Δανείων	33.455.641,19	32.382.144,17

Οι λήξεις των ομολογιακών δανείων καθώς και των βραχυπροθέσμων και μακροπροθέσμων δανειακών υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρίας είναι οι εξής:

	30/9/2009			
	Βραχυπρόθεσμος Τραπεζικός δανεισμός	Μακροπρόθεσμος Τραπεζικός δανεισμός	Ομολογιακό δάνειο	Σύνολο
Ο ΟΜΙΛΟΣ				
Έως 1 έτος	15.428.913,73	5.186.397,33	6.777.142,88	27.392.453,94
2-5 έτη		17.032.766,51	22.657.142,80	39.689.909,31
5 έτη και άνω		5.055.470,33	4.750.000,00	9.805.470,33
Σύνολο Δανείων	15.428.913,73	27.274.634,17	34.184.285,68	76.887.833,58

	31/12/2008			
	Βραχυπρόθεσμος Τραπεζικός δανεισμός	Μακροπρόθεσμος Τραπεζικός δανεισμός	Ομολογιακό δάνειο	Σύνολο
Ο ΟΜΙΛΟΣ				
Έως 1 έτος	19.046.161,45	4.506.702,50	6.247.142,88	29.800.006,83
2-5 έτη		19.614.288,81	25.695.714,40	45.310.003,21
5 έτη και άνω		6.948.161,76	6.839.285,56	13.787.447,32
Σύνολο Δανείων	19.046.161,45	31.069.153,07	38.782.142,84	88.897.457,36

30/9/2009				
Η ΕΤΑΙΡΙΑ	Βραχυπρόθεσμος Τραπεζικός δανεισμός	Μακροπρόθεσμος Τραπεζικός δανεισμός	Ομολογιακό δάνειο	Σύνολο
Έως 1 έτος	4.821.355,51	0,00	5.277.142,88	10.098.498,39
2-5 έτη		0,00	18.607.142,80	18.607.142,80
5 έτη και άνω		0,00	4.750.000,00	4.750.000,00
Σύνολο Δανείων	4.821.355,51	0,00	28.634.285,68	33.455.641,19

31/12/2008				
Η ΕΤΑΙΡΙΑ	Βραχυπρόθεσμος Τραπεζικός δανεισμός	Μακροπρόθεσμος Τραπεζικός δανεισμός	Ομολογιακό δάνειο	Σύνολο
Έως 1 έτος	1,33	0,00	4.997.142,88	4.997.144,21
2-5 έτη		0,00	20.545.714,40	20.545.714,40
5 έτη και άνω		0,00	6.839.285,56	6.839.285,56
Σύνολο Δανείων	1,33	0,00	32.382.142,84	32.382.144,17

7.15 Αγορά Ιδίων μετοχών

Η Επαναληπτική Γενική Συνέλευση της 4ης Δεκεμβρίου 2007 των μετόχων της εταιρίας σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν.2190/1920, αποφάσισε την αγορά ιδίων μετοχών σε ποσοστό έως 10% του καταβλημένου μετοχικού κεφαλαίου, δηλαδή 4.300.144 μετοχές, διάρκειας χορήγησης της έγκρισης έως 24 μήνες, έως 3 Δεκεμβρίου 2009.

Την 30/9/2009 η εταιρία διέθετε 1.920.774 μετοχές συνολικής αξίας κτήσεως 1.852.001,89 € , επί συνόλου 43.001.440 μετοχών ,ήτοι ποσοστό 4,47% . Η τιμή κλεισίματος της μετοχής την 30/09/2009 ήταν 0,50 € και συνεπώς η εύλογη αξία των ιδίων μετοχών την 30/9/2009 ανέρχεται σε 960.387,00 € .

Οι θυγατρικές εταιρίες δεν κατέχουν μετοχές της μητρικής εταιρίας.

7.16 Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις

Οι Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρίας οι οποίες προέρχονται κυρίως από πελάτες αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	30/9/2009		31/12/2008	
Απαιτήσεις από πελάτες				
Πελάτες	37.588.651,88		28.119.362,81	
Γραμμάτια εισπρακτέα	139.919,13		136.229,13	
Επιταγές μεταχρονολογημένες	12.143.921,77		16.988.320,19	
Μείον προβλέψεις απομείωσης	-4.186.121,19	45.686.371,59	-2.732.495,74	42.511.416,39
Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις				
Λοιπές απαιτήσεις	7.534.919,13		7.928.104,65	
Μείον προβλέψεις απομείωσης	-721.331,42	6.813.587,71	-656.099,22	7.272.005,43
ΣΥΝΟΛΟ		52.499.959,30		49.783.421,82

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	30/9/2009		31/12/2008	
Απαιτήσεις από πελάτες				
Πελάτες	9.960.651,09		9.499.742,98	
Γραμμάτια εισπρακτέα	14.919,13		11.229,13	
Επιταγές μεταχρονολογημένες	10.472.847,88		12.539.119,77	
Μείον προβλέψεις απομείωσης	-1.802.560,62	18.645.857,48	-1.191.935,17	20.858.156,71
Λοιπές απαιτήσεις		2.791.831,69		458.743,86
ΣΥΝΟΛΟ		21.437.689,17		21.316.900,57

7.17 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι Προμηθευτές και Λοιπές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	30/9/2009	31/12/2008
Προμηθευτές	14.531.119,05	11.157.976,20
Επιταγές πληρωτέες	1.936.437,13	2.014.375,48
Σύνολο	16.467.556,18	13.172.351,68

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	30/9/2009	31/12/2008
Προμηθευτές	2.418.847,36	1.186.595,86
Επιταγές πληρωτέες	1.615.961,50	1.209.503,22
Σύνολο	4.034.808,86	2.396.099,08

Όλες οι υποχρεώσεις θεωρούνται βραχυπρόθεσμες, δεδομένου ότι θα πρέπει να εξοφληθούν εντός 12 μηνών .

7.18 Προβλέψεις και λοιπές υποχρεώσεις

Οι προβλέψεις και λοιπές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	30/9/2009	31/12/2008
Προκαταβολές Πελατών	1.458.933,13	2.679.440,20
Υποχρεώσεις από φόρους και τέλη	3.073.833,37	2.028.647,87
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	193.456,68	341.698,41
Μερίσματα πληρωτέα	27.279,85	53.678,10
Ποσά προοριζόμενα για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	2,76	2,76
Έξοδα χρήσεως δουλεμένα (ΟΤΕ , ΔΕΗ κλπ)	0,00	21.822,76
Λοιποί πιστωτές	5.181.548,64	6.129.146,81
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προϊόντων	1.601.361,40	1.715.390,00
Προβλέψεις για προμήθειες πωλήσεων και λοιπές αποζημιώσεις	7.197.371,38	6.646.863,00
Λοιπές προβλέψεις	3.452.083,63	1.023.095,95
Σύνολο	22.185.870,84	20.639.785,86

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	30/9/2009	31/12/2008
Προκαταβολές Πελατών	144.478,63	58.953,47
Υποχρεώσεις από φόρους και τέλη	306.364,54	188.901,42
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	128.023,52	195.068,03
Μερίσματα πληρωτέα	27.279,85	53.678,10
Έξοδα χρήσεως δουλεμένα (ΟΤΕ ΔΕΗ κλπ)	0,00	21.822,76
Λοιποί πιστωτές	139.107,58	706.794,14
Σύνολο	745.254,12	1.225.217,92

7.19 Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	30/9/2009	31/12/2008
Εμπορεύματα	1.974.996,24	2.362.821,27
Έτοιμα προϊόντα & ημιτελή – υποπροϊόντα-υπολείμματα	16.838.393,51	21.766.068,22
Παραγωγή σε εξέλιξη	193.930,00	230.765,52
Πρώτες και β. ύλες-υλικά συσκευασίας –Αναλώσιμα-είδη συσκευασίας	13.228.828,48	20.598.976,81
Προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων	40.382,24	44.631,76
Σύνολο	32.276.530,47	45.003.263,58

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	30/9/2009	31/12/2008
Εμπορεύματα	807.793,89	1.030.823,86
Έτοιμα προϊόντα & ημιτελή Υποπροϊόντα – Υπολείμματα	1.810.528,20	2.582.427,65
Παραγωγή σε εξέλιξη	193.930,00	230.765,52
Πρώτες και β. ύλες-υλικά συσκευασίας –Αναλώσιμα-είδη συσκευασίας.	652.551,85	681.788,36
Προκαταβολές για αγορά αποθεμάτων	2.399.941,14	540.813,22
Σύνολο	5.864.745,08	5.066.618,61

7.20 Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης

Οι υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης του Ομίλου και της Εταιρίας έχουν ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	30/9/2009	31/12/2008
Χρηματοδοτική μίσθωση μηχανημάτων	165.529,78	288.664,85
Χρηματοδοτική μίσθωση μεταφορικών μέσων	99.337,03	172.846,00
Σύνολο	264.866,81	461.510,85

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	30/9/2009	31/12/2008
Χρηματοδοτική μίσθωση μεταφορικών μέσων	46.955,41	56.684,21
Σύνολο	46.955,41	56.684,21

7.21 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (ΔΛΠ 24)

Ποσά σε €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2009	30/9/2008	30/6/2009	30/6/2008
Πωλήσεις αγαθών				
Θυγατρικές	0,00	0,00	1.020.975,74	660.336,60
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	<u>1.008.016,18</u>	<u>1.778.317,59</u>	<u>30.302,90</u>	<u>1.670,60</u>
	1.008.016,18	1.778.317,59	1.051.278,64	662.007,20
Πωλήσεις υπηρεσιών				
Θυγατρικές	0,00	0,00	9.000,00	9.000,00
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	<u>727,60</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	727,60	0,00	9.000,00	9.000,00
Πωλήσεις παγίων				
Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές αγαθών				
Θυγατρικές	0,00	0,00	978.738,88	1.907.738,10
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	<u>0,00</u>	<u>146,25</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	0,00	146,25	978.738,88	1.907.738,10
Αγορές υπηρεσιών				
Θυγατρικές	0,00	0,00	2.891,00	2.445,53
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	<u>0,00</u>	<u>75,46</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	0,00	75,46	2.891,00	2.445,53
Αγορές παγίων				
Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	0,00	0,00	0,00	0,00

Παροχές προς τη Διοίκηση

Ποσά σε €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
Αμοιβές-Ωφελήματα για μέλη Δ.Σ και Στελέχη	5.122.187,46	5.749.247,04	350.887,08	577.559,88
Δάνεια για μέλη Δ.Σ και Στελέχη	0,00	0,00	0,00	0,00
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.586,00	909,52	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.070.782,20	2.509.836,87	0,00	5.869,40

Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών, υπηρεσιών, παγίων κλπ

Ποσά σε €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:				
Θυγατρικές	0,00	0,00	4.982.456,17	2.046.608,28
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	<u>1.434.940,75</u>	<u>1.842.191,75</u>	<u>26.400,42</u>	<u>15.169,36</u>
	1.434.940,75	1.842.191,75	5.008.856,59	2.061.777,64
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:				
Θυγατρικές	0,00	0,00	1.332,18	14.412,84
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	<u>170.211,17</u>	<u>254.249,41</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	170.211,17	254.249,41	1.332,18	14.412,84

7.22 Επενδύσεις σε θυγατρικές

Οι επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	30/9/2009	31/12/2008
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ	6.280.655,99	6.280.655,99
GROUPAL ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ	8.124.056,45	6.624.056,45
HERMANN GUTMANN WERKE AG	12.275.107,02	12.275.107,02
ALCO ROM TRADE SRL	49.878,07	49.878,07
Σύνολο	26.729.697,53	25.229.697,53

7.23 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η θυγατρική εταιρία HERMANN GUTMANN WERKE AG έχει δώσει εγγυήσεις προς τράπεζες ύψους 56.500.000 € για τη χορήγηση πιστώσεων δανείων για αυτήν και τις θυγατρικές της.

7.24 Διανομή Μερίσματος

Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρίας της 22^{ας} Μαΐου 2009 που έλαβε χώρα, στα γραφεία της εταιρίας, στην θέση Κύριλλο στον Ασπρόπυργο και ώρα 14.00 μ.μ., αποφάσισε την διανομή μερίσματος 0,019106647 λεπτών του ευρώ ανά μετοχή.

Το ποσό αυτό θα προσαυξηθεί με το μέρισμα που αντιστοιχεί στις 1.920.774 ίδιες μετοχές που κατέχει η εταιρεία, ήτοι 0,000893353 € ανά μετοχή και έτσι το συνολικό ποσό του μερίσματος ανά μετοχή θα ανέλθει σε 0,02 € και το συνολικό μέρισμα σε 821.613,32 €. Μετά την παρακράτηση φόρου μερισμάτων ποσοστού 10%, το καθαρό πληρωτέο μέρισμα ανέρχεται σε 0,018 € ανά μετοχή.

Ημερομηνία αποκοπής ορίστηκε η Τετάρτη 03/06/2009. Δικαιούχοι του μερίσματος είναι οι εγγεγραμμένοι στα αρχεία του Συστήματος Άυλων Τίτλων (Record Date) την Παρασκευή 05/06/2009.

Η καταβολή του μερίσματος θα ξεκίνησε στις 12 Ιουνίου 2009 μέσω της πληρώτριας τράπεζας "ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ" και θα συνεχιστεί έως 31/12/2009.

7.25 Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία για εμπορικούς σκοπούς

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρίας έχουν ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	30/9/2009		31/12/2008	
	Ποσότητα	Αξία	Ποσότητα	Αξία
ΜΕΤΟΧΗ				
EUROLINE	72.364	104.927,80	72.364	90.455,00
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΕ	5.760	33.350,40	5.760	22.809,60
ΜΕΤΚΑ Κ.	3.000	26.370,00	3.000	19.860,00
ΠΕΙΡΑΙΩΣ	10.384	131.565,28	10.168	65.075,20
MARFIN INV. GROUP	15.000	44.100,00	15.000	43.500,00
ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΤΖΙΡΑΚΙΑΝ	6.300	4.032,00	6.300	2.961,00
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΣΠΥΡΟΥ	500	250,00	500	445,00
ΛΟΙΠΑ ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ		4645,13		0,00
Σύνολο	113.308	349.240,61	113.092	245.105,80

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	30/9/2009		31/12/2008	
	Ποσότητα	Αξία	Ποσότητα	Αξία
ΕΥΡΟΛΙΝΕ	72.364	104.927,80	72.364	90.455,00
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΕ	5.760	33.350,40	5.760	22.809,60
ΜΕΤΚΑ Κ.	3.000	26.370,00	3.000	19.860,00
ΠΕΙΡΑΙΩΣ	10.384	131.565,28	10.168	65.075,20
MARFIN INV. GROUP	15.000	44.100,00	15.000	43.500,00
ΛΟΙΠΑ ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ		4645,13		0,00
Σύνολο	106.508	344.958,61	106.292	241.699,80

7.26 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα που συνέβησαν μετά την λήξη της κλεισμένης περιόδου και μέχρι την ημέρα σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Ασπρόπυργος 19 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΚΟΤΣΗΣ

Α.Δ.Τ: ΑΖ 549978

Α.Δ.Τ: ΑΒ 569033

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η αναπλ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΥΡΟΥΚΑΣ

ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΕΤΗ

Α.Δ.Τ: Ν 091311

Α.Δ.Τ: Ν 091312

ΑΡ.Μ 9993028450.-Α'ΤΑΞΗΣ

ΑΡ.Μ 9993028451 -Α'ΤΑΞΗΣ

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ <small>ΑΡ.Μ.Α.Ε. 2262/06/Β/90/01</small> ΘΕΣΗ ΚΥΡΙΑΛΟ ΑΣΤΡΟΠΥΡΓΟΣ 19300 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009 <small>Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς</small>																																																																																																																						
<p>Η παρούσα Έκθεση είναι πληροφοριακή και προοιζόμενη από τις οικονομικές καταστάσεις με τις οποίες εκδόθηκε και με τις οποίες οι μετόχους της εταιρείας μπορούν να ελέγξουν τον έλεγχο των στοιχείων και των δεδομένων που περιλαμβάνονται στην παρούσα Έκθεση. Η παρούσα Έκθεση αποτελεί συμπλήρωμα των οικονομικών καταστάσεων και των ετήσιων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.</p>																																																																																																																						
<p>Διεύθυνση διαδικτύου: www.alco.gr Ημερομηνία έκδοσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 19/11/2009</p> <p>Μόλις ελεγχθεί: Ευστάθως Πρασός Α.Μ. ΣΟΕΛ12061 Ελεγκτική εταιρία: Σ.Ο.Λ.ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ Τύπος έκδοσης επικύρωσης: Δεν απαιτείται</p>																																																																																																																						
<p>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Ποσό εκφρασμένο σε - €</th> <th colspan="2">Ο ΟΜΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>30.09.2009</th> <th>31.12.2008</th> <th>30.09.2009</th> <th>31.12.2008</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</td> <td>30.09.2009</td> <td>31.12.2008</td> <td>30.09.2009</td> <td>31.12.2008</td> </tr> <tr> <td>Βασικώς απαιτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία</td> <td>100.937.288,41</td> <td>105.244.046,21</td> <td>17.851.968,11</td> <td>18.559.353,44</td> </tr> <tr> <td>Επιπλέον σε ακίνητα</td> <td>1.109.431,21</td> <td>1.114.506,74</td> <td>1.109.431,21</td> <td>1.114.506,74</td> </tr> <tr> <td>Άλλα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>364.177,34</td> <td>500.639,24</td> <td>124.694,52</td> <td>167.434,20</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά μη ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>2.571.794,62</td> <td>1.872.447,60</td> <td>27.440.588,72</td> <td>25.763.630,51</td> </tr> <tr> <td>Αποβλήσιμα</td> <td>32.276.530,47</td> <td>45.003.263,58</td> <td>5.864.745,09</td> <td>5.066.618,61</td> </tr> <tr> <td>Απατήσεις από πωλήσεις</td> <td>52.489.959,30</td> <td>49.783.421,82</td> <td>21.437.689,17</td> <td>21.316.900,57</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>5.231.356,23</td> <td>4.725.712,89</td> <td>4.026.763,03</td> <td>3.926.299,86</td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</td> <td>194.990.817,88</td> <td>208.244.037,88</td> <td>77.855.877,84</td> <td>75.914.743,93</td> </tr> <tr> <td>ΙΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μισθώσιμα Κεφάλαια</td> <td>21.500.720,00</td> <td>21.500.720,00</td> <td>21.500.720,00</td> <td>21.500.720,00</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά στοιχεία ίδιων κεφαλαίων</td> <td>12.259.484,76</td> <td>17.586.667,58</td> <td>16.308.849,98</td> <td>16.620.652,21</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ίδιων κεφαλαίων (δοκιμίων μητρώου) (α)</td> <td>33.760.204,76</td> <td>39.087.387,58</td> <td>37.809.569,98</td> <td>38.121.372,21</td> </tr> <tr> <td>Διακρατούμενα Κεφάλαια (β) = (α) + (β)</td> <td>29.902.050,59</td> <td>30.077.628,73</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ίδιων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</td> <td>63.662.255,35</td> <td>69.165.016,31</td> <td>37.809.569,98</td> <td>38.121.372,21</td> </tr> <tr> <td>Μεταφορές με δικαστικές υποχρεώσεις</td> <td>49.495.379,64</td> <td>59.097.450,33</td> <td>23.357.142,80</td> <td>27.384.959,96</td> </tr> <tr> <td>Παράβολοι Λογής χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων</td> <td>27.392.453,94</td> <td>15.374.279,80</td> <td>1.676.421,83</td> <td>1.789.910,55</td> </tr> <tr> <td>Βραχυπρόθεσμα Δικαστικά υποχρεώματα</td> <td>49.925.453,94</td> <td>29.800.006,83</td> <td>10.098.498,39</td> <td>4.997.144,21</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td>41.170.684,29</td> <td>34.807.284,41</td> <td>4.914.244,84</td> <td>3.621.317,00</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</td> <td>131.328.262,23</td> <td>139.079.021,57</td> <td>40.046.307,86</td> <td>37.793.371,72</td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</td> <td>194.990.817,88</td> <td>208.244.037,88</td> <td>77.855.877,84</td> <td>75.914.743,93</td> </tr> </tbody> </table>					Ποσό εκφρασμένο σε - €	Ο ΟΜΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008	Βασικώς απαιτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	100.937.288,41	105.244.046,21	17.851.968,11	18.559.353,44	Επιπλέον σε ακίνητα	1.109.431,21	1.114.506,74	1.109.431,21	1.114.506,74	Άλλα περιουσιακά στοιχεία	364.177,34	500.639,24	124.694,52	167.434,20	Λοιπά μη ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία	2.571.794,62	1.872.447,60	27.440.588,72	25.763.630,51	Αποβλήσιμα	32.276.530,47	45.003.263,58	5.864.745,09	5.066.618,61	Απατήσεις από πωλήσεις	52.489.959,30	49.783.421,82	21.437.689,17	21.316.900,57	Λοιπά ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία	5.231.356,23	4.725.712,89	4.026.763,03	3.926.299,86	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	194.990.817,88	208.244.037,88	77.855.877,84	75.914.743,93	ΙΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Μισθώσιμα Κεφάλαια	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	Λοιπά στοιχεία ίδιων κεφαλαίων	12.259.484,76	17.586.667,58	16.308.849,98	16.620.652,21	Σύνολο ίδιων κεφαλαίων (δοκιμίων μητρώου) (α)	33.760.204,76	39.087.387,58	37.809.569,98	38.121.372,21	Διακρατούμενα Κεφάλαια (β) = (α) + (β)	29.902.050,59	30.077.628,73	0,00	0,00	Σύνολο ίδιων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	63.662.255,35	69.165.016,31	37.809.569,98	38.121.372,21	Μεταφορές με δικαστικές υποχρεώσεις	49.495.379,64	59.097.450,33	23.357.142,80	27.384.959,96	Παράβολοι Λογής χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων	27.392.453,94	15.374.279,80	1.676.421,83	1.789.910,55	Βραχυπρόθεσμα Δικαστικά υποχρεώματα	49.925.453,94	29.800.006,83	10.098.498,39	4.997.144,21	Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	41.170.684,29	34.807.284,41	4.914.244,84	3.621.317,00	Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	131.328.262,23	139.079.021,57	40.046.307,86	37.793.371,72	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	194.990.817,88	208.244.037,88	77.855.877,84	75.914.743,93
Ποσό εκφρασμένο σε - €	Ο ΟΜΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																			
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008																																																																																																																		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008																																																																																																																		
Βασικώς απαιτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	100.937.288,41	105.244.046,21	17.851.968,11	18.559.353,44																																																																																																																		
Επιπλέον σε ακίνητα	1.109.431,21	1.114.506,74	1.109.431,21	1.114.506,74																																																																																																																		
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	364.177,34	500.639,24	124.694,52	167.434,20																																																																																																																		
Λοιπά μη ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία	2.571.794,62	1.872.447,60	27.440.588,72	25.763.630,51																																																																																																																		
Αποβλήσιμα	32.276.530,47	45.003.263,58	5.864.745,09	5.066.618,61																																																																																																																		
Απατήσεις από πωλήσεις	52.489.959,30	49.783.421,82	21.437.689,17	21.316.900,57																																																																																																																		
Λοιπά ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία	5.231.356,23	4.725.712,89	4.026.763,03	3.926.299,86																																																																																																																		
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	194.990.817,88	208.244.037,88	77.855.877,84	75.914.743,93																																																																																																																		
ΙΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ																																																																																																																						
Μισθώσιμα Κεφάλαια	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00																																																																																																																		
Λοιπά στοιχεία ίδιων κεφαλαίων	12.259.484,76	17.586.667,58	16.308.849,98	16.620.652,21																																																																																																																		
Σύνολο ίδιων κεφαλαίων (δοκιμίων μητρώου) (α)	33.760.204,76	39.087.387,58	37.809.569,98	38.121.372,21																																																																																																																		
Διακρατούμενα Κεφάλαια (β) = (α) + (β)	29.902.050,59	30.077.628,73	0,00	0,00																																																																																																																		
Σύνολο ίδιων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	63.662.255,35	69.165.016,31	37.809.569,98	38.121.372,21																																																																																																																		
Μεταφορές με δικαστικές υποχρεώσεις	49.495.379,64	59.097.450,33	23.357.142,80	27.384.959,96																																																																																																																		
Παράβολοι Λογής χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων	27.392.453,94	15.374.279,80	1.676.421,83	1.789.910,55																																																																																																																		
Βραχυπρόθεσμα Δικαστικά υποχρεώματα	49.925.453,94	29.800.006,83	10.098.498,39	4.997.144,21																																																																																																																		
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	41.170.684,29	34.807.284,41	4.914.244,84	3.621.317,00																																																																																																																		
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	131.328.262,23	139.079.021,57	40.046.307,86	37.793.371,72																																																																																																																		
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	194.990.817,88	208.244.037,88	77.855.877,84	75.914.743,93																																																																																																																		
<p>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Ποσό εκφρασμένο σε - €</th> <th colspan="2">Ο ΟΜΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>30.09.2009</th> <th>30.09.2008</th> <th>30.09.2009</th> <th>30.09.2008</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Σύνολο ίδιων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)</td> <td>68.165.016,31</td> <td>71.421.420,83</td> <td>38.121.372,21</td> <td>38.747.866,54</td> </tr> <tr> <td>Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συμπεριλαμβανομένων δραστηριοτήτων)</td> <td>-1.789.277,44</td> <td>10.766.563,45</td> <td>485.637,59</td> <td>1.939.527,47</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή μεταβολή πλεονάζουσας σε λειτουργία</td> <td>0,00</td> <td>-2.695.077,54</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Αύξηση (μείωση) μετοχών κεφαλαίου θυγατρικών</td> <td>127.500,00</td> <td>5.815,46</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Απομνημόνια μερίσματα</td> <td>-3.835.183,52</td> <td>-5.102.565,13</td> <td>-791.639,82</td> <td>-860.029,80</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές (πλημμελίες) ίδιων μετοχών</td> <td>-5.800,00</td> <td>-1.690.164,51</td> <td>-5.800,00</td> <td>-1.690.164,51</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ίδιων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)</td> <td>63.662.255,35</td> <td>72.705.992,56</td> <td>37.809.569,98</td> <td>38.137.200,70</td> </tr> </tbody> </table>					Ποσό εκφρασμένο σε - €	Ο ΟΜΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008	Σύνολο ίδιων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	68.165.016,31	71.421.420,83	38.121.372,21	38.747.866,54	Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συμπεριλαμβανομένων δραστηριοτήτων)	-1.789.277,44	10.766.563,45	485.637,59	1.939.527,47	Καθαρή μεταβολή πλεονάζουσας σε λειτουργία	0,00	-2.695.077,54	0,00	0,00	Αύξηση (μείωση) μετοχών κεφαλαίου θυγατρικών	127.500,00	5.815,46	0,00	0,00	Απομνημόνια μερίσματα	-3.835.183,52	-5.102.565,13	-791.639,82	-860.029,80	Λοιπές (πλημμελίες) ίδιων μετοχών	-5.800,00	-1.690.164,51	-5.800,00	-1.690.164,51	Σύνολο ίδιων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	63.662.255,35	72.705.992,56	37.809.569,98	38.137.200,70																																																																						
Ποσό εκφρασμένο σε - €	Ο ΟΜΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																			
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008																																																																																																																		
Σύνολο ίδιων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	68.165.016,31	71.421.420,83	38.121.372,21	38.747.866,54																																																																																																																		
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συμπεριλαμβανομένων δραστηριοτήτων)	-1.789.277,44	10.766.563,45	485.637,59	1.939.527,47																																																																																																																		
Καθαρή μεταβολή πλεονάζουσας σε λειτουργία	0,00	-2.695.077,54	0,00	0,00																																																																																																																		
Αύξηση (μείωση) μετοχών κεφαλαίου θυγατρικών	127.500,00	5.815,46	0,00	0,00																																																																																																																		
Απομνημόνια μερίσματα	-3.835.183,52	-5.102.565,13	-791.639,82	-860.029,80																																																																																																																		
Λοιπές (πλημμελίες) ίδιων μετοχών	-5.800,00	-1.690.164,51	-5.800,00	-1.690.164,51																																																																																																																		
Σύνολο ίδιων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	63.662.255,35	72.705.992,56	37.809.569,98	38.137.200,70																																																																																																																		
<p>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</p> <p>1. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/09/2009 είναι οι ίδιες με αυτές που υιοθετήσε η Εταιρεία την 31/12/2008 βάσει των Δ.Π.Χ.Π. όπως από τα νέα ή αναθεωρημένα που εκδόθηκαν από την IASB.</p> <p>2. Οι οικονομικές πληροφορίες γίνονται της εταιρείας και των εταιρειών που είναι πελάτες ή προμηθευτές της εταιρείας με μέγεθος 7 ή λιγότερο μελών οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>3. Δεν υπάρχουν μεταβιβάσεις ή άλλες επενδύσεις που έχουν επηρεάσει σημαντικά την κατάσταση της εταιρείας. Επίσης, η εταιρεία δεν έχει πραγματοποιήσει σημαντικές επενδύσεις σε ακίνητα ως προς την 30/09/2009.</p> <p>4. Ο συνολικός προϋπολογισμός της εταιρείας για το 2009 είναι 12.500.000,00 €.</p> <p>5. Οι οικονομικές πληροφορίες της εταιρείας για το 2009 είναι οι ίδιες με αυτές που υιοθετήσε η Εταιρεία την 31/12/2008 βάσει των Δ.Π.Χ.Π. όπως από τα νέα ή αναθεωρημένα που εκδόθηκαν από την IASB.</p> <p>6. Οι οικονομικές πληροφορίες της εταιρείας για το 2009 είναι οι ίδιες με αυτές που υιοθετήσε η Εταιρεία την 31/12/2008 βάσει των Δ.Π.Χ.Π. όπως από τα νέα ή αναθεωρημένα που εκδόθηκαν από την IASB.</p> <p>7. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>8. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>9. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>10. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>11. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>12. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>13. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>14. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>15. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>16. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>17. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>18. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>19. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>20. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>21. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>22. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>23. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>24. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>25. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>26. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>27. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>28. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>29. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>30. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>31. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>32. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>33. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>34. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>35. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>36. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>37. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>38. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>39. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>40. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>41. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>42. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>43. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>44. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>45. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>46. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>47. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>48. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>49. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>50. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>51. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>52. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>53. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>54. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>55. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>56. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>57. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>58. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>59. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>60. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>61. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>62. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>63. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>64. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>65. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>66. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>67. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>68. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>69. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>70. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>71. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>72. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>73. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>74. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>75. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>76. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>77. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>78. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>79. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>80. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>81. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>82. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>83. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>84. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>85. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>86. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>87. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>88. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>89. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>90. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>91. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>92. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>93. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>94. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>95. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>96. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>97. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>98. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>99. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p> <p>100. Τα έσοδα από πωλήσεις περιλαμβάνουν το ποσό των 12.500.000,00 €.</p>																																																																																																																						